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平 成 ２ ４ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ５ 号 ）  

 

 



 

平 成 ２ ４ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ５ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ２ ７ ９ ， ３ ５ ８ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ １ ， ９ ９ ５ ， ３ ８ ４ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ４ 年 １ １ 月 ２ ９ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

 1 市税 14,685,909 282,868 14,968,777

 1 市民税 6,250,128 278,900 6,529,028

 3 軽自動車税 102,164 3,968 106,132

12 分担金及び負担金 800,987 34,962 835,949

 1 負担金 800,987 34,962 835,949

14 国庫支出金 3,425,523 69,887 3,495,410

 1 国庫負担金 2,239,856 69,887 2,309,743

15 県支出金 1,599,376 112,762 1,712,138

 1 県負担金 685,125 7,381 692,506

 2 県補助金 749,196 105,225 854,421

 3 委託金 165,055 156 165,211

18 繰入金 2,165,309 △222,142 1,943,167

 2 基金繰入金 2,111,730 △222,142 1,889,588

20 諸収入 3,191,842 1,021 3,192,863

 5 雑入 3,152,982 1,021 3,154,003

31,716,026 279,358 31,995,384

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,289,431 △28,732 4,260,699

 1 総務管理費 3,576,740 △28,894 3,547,846

 5 統計調査費 12,037 162 12,199

 3 民生費 7,388,357 233,017 7,621,374

 1 社会福祉費 1,940,527 3,690 1,944,217

 2 高齢者福祉費 965,466 5,135 970,601

 3 児童福祉費 3,903,833 154,192 4,058,025

 4 生活保護費 535,755 70,000 605,755

 4 衛生費 4,143,712 53,086 4,196,798

 1 保健衛生費 2,540,882 53,086 2,593,968

 5 農林水産業費 293,842 3,375 297,217

 1 農業費 290,271 3,375 293,646

 9 教育費 5,312,992 18,612 5,331,604

 2 小学校費 1,637,781 12,900 1,650,681

 3 中学校費 779,105 1,027 780,132

 5 社会教育費 865,200 4,685 869,885

31,716,026 279,358 31,995,384

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総　括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 14,685,909 282,868 14,968,777 46.8

 2 地方譲与税 357,000 0 357,000 1.1

 3 利子割交付金 25,000 0 25,000 0.1

 4 配当割交付金 15,449 0 15,449 0.0

 5 株式等譲渡所得割交付金 8,605 0 8,605 0.0

 6 地方消費税交付金 700,000 0 700,000 2.2

 7 ゴルフ場利用税交付金 144,000 0 144,000 0.5

 8 自動車取得税交付金 123,000 0 123,000 0.4

 9 地方特例交付金 94,000 0 94,000 0.3

10 地方交付税 2,735,000 0 2,735,000 8.5

11 交通安全対策特別交付金 13,000 0 13,000 0.0

12 分担金及び負担金 800,987 34,962 835,949 2.6

13 使用料及び手数料 231,845 0 231,845 0.7

14 国庫支出金 3,425,523 69,887 3,495,410 10.9

15 県支出金 1,599,376 112,762 1,712,138 5.4

16 財産収入 55,145 0 55,145 0.2

17 寄附金 136 0 136 0.0

18 繰入金 2,165,309 △222,142 1,943,167 6.1

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 3,191,842 1,021 3,192,863 10.0

21 市債 1,244,900 0 1,244,900 3.9

31,716,026 279,358 31,995,384 100.0

歳入歳出予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本年度予算構成比 (％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 288,676 0 288,676 0.9

 2 総務費 4,289,431 △28,732 4,260,699 156 △28,888 13.3

 3 民生費 7,388,357 233,017 7,621,374 179,118 35,983 17,916 23.8

 4 衛生費 4,143,712 53,086 4,196,798 53,086 13.1

 5 農林水産業費 293,842 3,375 297,217 3,375 0.9

 6 商工費 393,819 0 393,819 1.2

 7 土木費 4,349,147 0 4,349,147 13.6

 8 消防費 2,106,243 0 2,106,243 6.6

 9 教育費 5,312,992 18,612 5,331,604 18,612 16.7

10 災害復旧費 136,350 0 136,350 0.4

11 公債費 2,963,457 0 2,963,457 9.3

12 予備費 50,000 0 50,000 0.2

31,716,026 279,358 31,995,384 182,649 35,983 60,726 100.0

そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

 1 市税 14,685,909 282,868 14,968,777

 1 市民税 6,250,128 278,900 6,529,028

 2 法人 641,764 278,900 920,664  1 現年課税分 278,900 ・法人市民税（現年課税分） 278,900

 3 軽自動車税 102,164 3,968 106,132

 1 軽自動車税 102,164 3,968 106,132  1 現年課税分 3,968 ・軽自動車税（現年課税分） 3,968

12 分担金及び負担金 800,987 34,962 835,949

 1 負担金 800,987 34,962 835,949

 2 民生費負担金 309,289 34,962 344,251  2 児童福祉費負担金 34,962 ・保育園保育料（現年度分） 34,962

14 国庫支出金 3,425,523 69,887 3,495,410

 1 国庫負担金 2,239,856 69,887 2,309,743

 1 民生費国庫負担金 2,222,198 69,887 2,292,085  2 児童福祉費負担金 14,762 ・保育所運営費負担金 14,762

 3 生活保護費等負担 55,125 ・生活保護費国庫負担金 52,500

金 ・中国残留邦人生活支援給付金 2,625

15 県支出金 1,599,376 112,762 1,712,138

 1 県負担金 685,125 7,381 692,506

 1 民生費県負担金 615,090 7,381 622,471  2 児童福祉費負担金 7,381 ・保育所運営費負担金 7,381

 2 県補助金 749,196 105,225 854,421

 2 民生費県補助金 224,876 101,850 326,726  4 児童福祉費補助金 101,850 ・安心こども基金特別対策事業補助金 101,850

補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額

(歳入) 市税，分担金及び負担金，国庫支出金，県支出金 
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（単位 ： 千円）

節   

 4 農林水産業費県補 13,441 3,375 16,816  1 農業費補助金 3,375 ・青年就農者確保・育成給付金 3,375

助金

 3 委託金 165,055 156 165,211

 1 総務費委託金 163,686 156 163,842  4 統計調査費委託金 156 ・工業統計調査 △ 13

・住宅・土地統計調査 169

18 繰入金 2,165,309 △ 222,142 1,943,167

 2 基金繰入金 2,111,730 △ 222,142 1,889,588

 1 財政調整基金繰入 1,753,308 △ 222,142 1,531,166  1 財政調整基金繰入 △ 222,142 ・財政調整基金繰入金 △ 222,142

金 金

20 諸収入 3,191,842 1,021 3,192,863

 5 雑入 3,152,982 1,021 3,154,003

 2 雑入 3,151,959 1,021 3,152,980  2 雑入 1,021 ・行旅死亡人等取扱費に係る返還金 199

・地域密着型サービス拠点等施設整備費補助金返 822

  還金

31,716,026 279,358 31,995,384歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 県支出金，繰入金，諸収入 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,289,431 △28,732 4,260,699 156 0 0 △28,888

 1 総務管理費 3,576,740 △28,894 3,547,846 0 0 0 △28,894

 1 一般管理 1,729,413 △1,647 1,727,766 0 0 0 △1,647 18 備品購入費 △1,647 ・文書管理の推進事業 △1,647

費

 9 支所費 353,949 1,174 355,123 0 0 0 1,174 15 工事請負費 1,174 ・本埜支所施設管理に要する 1,174

  経費

11 電子計算 311,062 △31,658 279,404 0 0 0 △31,658 13 委託料 △8,632 ・電算業務に要する経費 △8,632

費 14 使用料及び 874 ・情報基盤整備に要する経費 △23,026

賃借料

18 備品購入費 △23,900

13 諸費 108,639 3,237 111,876 0 0 0 3,237 19 負担金、補 3,237 ・防犯対策に要する経費 3,237

助及び交付

金

 5 統計調査費 12,037 162 12,199 156 0 0 6

 1 統計調査 10,450 0 10,450 △7 0 0 7 ・職員人件費

総務費

 2 各種統計 1,587 162 1,749 163 0 0 △1  1 報酬 164 ・工業統計調査に要する経費 △6

調査費  9 旅費 20 ・住宅・土地統計調査に要す 168

11 需用費 △22   る経費

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費 
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（単位 ： 千円）

節       

消耗品費 △22

 3 民生費 7,388,357 233,017 7,621,374 179,118 0 35,983 17,916

 1 社会福祉費 1,940,527 3,690 1,944,217 2,625 0 199 866

 1 社会福祉 273,694 3,690 277,384 2,625 0 199 866 20 扶助費 3,500 ・社会福祉総務事務に要する 190

総務費 23 償還金、利 190   経費

子及び割引 ・中国残留邦人生活支援給付 3,500

料   事業

 2 高齢者福祉費 965,466 5,135 970,601 0 0 822 4,313

 1 高齢者福 839,484 3,453 842,937 0 0 822 2,631 19 負担金、補 2,630 ・生活支援ハウス運営事業 2,630

祉総務費 助及び交付 ・地域密着型サービス拠点等 823

金   施設整備事業

23 償還金、利 823

子及び割引

料

 2 高齢者福 121,073 1,682 122,755 0 0 0 1,682 11 需用費 1,682 ・総合福祉センター施設管理 1,182

祉施設費 光熱水費 1,682   に要する経費

・保健福祉センター施設管理 500

  に要する経費

 3 児童福祉費 3,903,833 154,192 4,058,025 123,993 0 34,962 △4,763

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 3 母子福祉 214,122 442 214,564 0 0 0 442 23 償還金、利 442 ・児童扶養手当給付事業 442

費 子及び割引

料

 4 保育所費 1,566,502 138,919 1,705,421 123,993 0 34,962 △20,036 11 需用費 1,929 ・職員人件費

光熱水費 1,929 ・保育園運営に要する経費 3,914

13 委託料 19,215 ・保育園施設管理に要する経 2,349

14 使用料及び 420   費

賃借料 ・民間保育園の助成に関する 132,656

19 負担金、補 117,355   経費

助及び交付

金

 5 児童福祉 348,764 14,831 363,595 0 0 0 14,831  7 賃金 14,620 ・非常勤職員に要する経費 14,620

施設費 11 需用費 211 ・放課後児童保育に要する経 211

光熱水費 211   費

 4 生活保護費 535,755 70,000 605,755 52,500 0 0 17,500

 2 扶助費 492,203 70,000 562,203 52,500 0 0 17,500 20 扶助費 70,000 ・生活保護扶助事業 70,000

 4 衛生費 4,143,712 53,086 4,196,798 0 0 0 53,086

 1 保健衛生費 2,540,882 53,086 2,593,968 0 0 0 53,086

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費，衛生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 母子衛生 398,713 300 399,013 0 0 0 300 19 負担金、補 300 ・母子保健事業 300

費 助及び交付

金

 7 環境保全 442,726 52,786 495,512 0 0 0 52,786 11 需用費 32 ・放射線対策事務に要する経 52,500

費 消耗品費 32   費

13 委託料 52,500 ・小規模専用水道等指導事業 286

18 備品購入費 254

 5 農林水産業費 293,842 3,375 297,217 3,375 0 0 0

 1 農業費 290,271 3,375 293,646 3,375 0 0 0

 3 農業振興 62,835 3,375 66,210 3,375 0 0 0 19 負担金、補 3,375 ・新規就農促進事業 3,375

費 助及び交付

金

 9 教育費 5,312,992 18,612 5,331,604 0 0 0 18,612

 2 小学校費 1,637,781 12,900 1,650,681 0 0 0 12,900

 1 学校管理 669,950 12,900 682,850 0 0 0 12,900 11 需用費 12,900 ・小学校施設維持補修事業 4,700

費 光熱水費 8,200 ・小学校管理運営に要する経 8,200

修繕料 4,700   費

 3 中学校費 779,105 1,027 780,132 0 0 0 1,027

区 分 金 額一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源

(歳出) 衛生費，農林水産業費，教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 学校管理 437,823 1,027 438,850 0 0 0 1,027 11 需用費 6,200 ・中学校施設維持補修事業 3,800

費 光熱水費 2,400 ・中学校施設整備改修事業 △5,173

修繕料 3,800 ・中学校管理運営に要する経 2,400

13 委託料 1,827   費

15 工事請負費 △7,000

 5 社会教育費 865,200 4,685 869,885 0 0 0 4,685

 4 公民館費 346,615 1,290 347,905 0 0 0 1,290 11 需用費 1,290 ・印旛公民館施設管理に要す 440

光熱水費 1,290   る経費

・本埜公民館施設管理に要す 850

  る経費

 6 図書館費 257,345 1,300 258,645 0 0 0 1,300 11 需用費 1,300 ・図書館施設管理に要する経 1,300

光熱水費 1,300   費

 7 文化ホー 125,543 2,095 127,638 0 0 0 2,095 11 需用費 1,950 ・文化ホール施設管理に要す 2,095

ル費 光熱水費 1,950   る経費

14 使用料及び 145

賃借料

31,716,026 279,358 31,995,384 182,649 0 35,983 60,726歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費 
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　　　　給　　　　　与　　　　　費　　　　　明　　　　　細　　　　　書

職　員　数 報　　　酬 給　　　料 期末手当 　  （千円） 地域手当 寒冷地手当 その他の手当 計

(人） （千円） （千円） 年間支給率  （月数） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

7,151

3.85
39,390
3.95

その他の
特別職

2,084 129,214 129,214 129,214

計 2,110 228,934 18,159 46,541 414 249 294,297 60,364 354,661

7,151
3.85

39,390
3.95

その他の
特別職

2,080 129,050 129,050 129,050

計 2,106 228,770 18,159 46,541 414 249 294,133 60,364 354,497

その他の
特別職

4 164 164 164

計 4 164 164 164

１　　特　別　職

区　　　分

補正後
議　　　員

（一般会計）

3,650

56,714

29,623

備　考

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計

24918,159

補正前

長　　　等 29,623

3,650

139,110

25,973

195,824

414

24 99,720

2

414長　　　等

議　　　員 24 99,720

2 18,159

139,110 56,714

25,973249

比　　較
議　　　員

長　　　等

195,824
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